

Bordereau attestant l'exactitude des informations - NANTERRE - 9201 - Documents comptables
(B-S) - Dépôt le 10/07/2024 - 28049 - 1993 B 03504 - 392 035 259 - TotalEnergies EP Libye



TotalEnergies EP Libye
Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG Audit



TotalEnergies EP Libye

Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Assemblée Générale de la société TotalEnergies EP Libye,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société TotalEnergies EP Libye relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

■ Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

■ Informations relatives au gouvernement d'entreprise

Nous attestons de l'existence, dans la section du rapport de gestion du conseil d'administration consacrée au gouvernement d'entreprise, des informations requises par l'article L. 225-37-4 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 7 juin 2024

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG Audit

Vincent Coste

BILAN

au 31-12-2023

En EUR

ACTIF	2023			2022
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles	443 603 021	366 828 807	76 774 214	92 877 130
Concessions, permis et droits similaires	441 625 827	364 851 612	76 774 214	92 877 130
Études et travaux d'exploration	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	1 977 195	1 977 195	-	-
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	1 927 516 052	1 714 461 892	213 054 160	212 311 334
Installations pétrolières	1 140 241 204	1 040 172 769	100 068 434	103 101 825
Autres immobilisations corporelles	725 000 936	674 289 122	50 711 813	52 261 286
Avances et acomptes sur immobilisations	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	62 273 913	-	62 273 913	56 948 223
Immobilisations financières	187 880	18 390	169 490	9 526 627
Titres de participation	18 390	18 390	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	79 461	-	79 461	92 293
Dépôts et cautionnements	48 400	-	48 400	50 434
Autres immobilisations financières	-	-	-	9 340 772
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	41 629	-	41 629	43 128
Total (I)	2 371 306 954	2 081 309 089	289 997 865	314 715 091
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	54 999 135	54 796 383	202 752	3 491 507
Stocks d'hydrocarbures	-	-	-	-
Stocks de matières consommables	54 999 135	54 796 383	202 752	3 491 507
Avances et acomptes versés	-	-	-	208 624
Créances d'exploitation	90 516 242	-	90 516 242	54 670 880
Créances Clients et Comptes rattachés	54 039 361	-	54 039 361	18 964 973
Créances Associés	36 412 587	-	36 412 587	35 672 311
Autres créances d'exploitation	64 294	-	64 294	33 596
Créances diverses	145 452	-	145 452	3 102 976
Disponibilités	166 281 061	-	166 281 061	157 356 785
COMPTES DE RÉGULARISATION	-	-	-	-
Charges constatées d'avance	2 502	-	2 502	1 955
Total (II)	311 944 392	54 796 383	257 148 009	218 832 727
Écart de conversion Actif (V)	-	-	-	-
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+V)	2 683 251 346	2 136 105 472	547 145 875	533 547 817

BILAN
au 31-12-2023

En EUR

PASSIF	2023	2022
CAPITAUX PROPRES		
Capital	49 968	49 968
Primes d'émission, de fusion, d'apport	8 377 567	8 377 567
Réserves	4 997	4 997
Report à nouveau	17 318 122	0
Résultat de l'exercice	347 283 542	277 318 123
Écarts de conversion	(52 434 920)	55 219 298
Total (I)	320 599 277	340 969 953
PROVISIONS		
Provisions pour risques et charges	109 086 797	124 686 678
Total (II)	109 086 797	124 686 678
DETTES		
Dettes financières	-	-
Avances long terme	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-
Comptes courants	-	-
Dettes d'exploitation	117 417 551	67 873 245
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	5 886 480	5 645 630
Dettes Associés	68 188 408	43 011 664
Dettes fiscales et sociales	96 708	395 549
Autres dettes d'exploitation	43 245 955	18 820 402
Dettes diverses	-	-
COMPTES DE RÉGULARISATION		
Produits constatés d'avance	-	-
Total (III)	117 417 551	67 873 245
Écart de conversion Passif (IV)	42 250	17 941
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	547 145 875	533 547 817

COMPTE DE RÉSULTAT

En EUR

	2023	2022
Produits d'exploitation	925 138 432	1 007 333 261
Vente d'hydrocarbures	877 777 284	966 063 305
Chiffre d'affaires	877 777 284	966 063 305
Production stockée	-	-
Production immobilisée financée par la société	36 245 137	30 945 951
Production immobilisée financée par les Associés	7 572 496	7 860 363
Autres produits d'exploitation	2 769 670	1 038 434
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	773 845	1 425 208
Charges d'exploitation	188 191 153	163 996 159
Achats et prestations de services - Activité pétrolière	89 589 998	62 672 768
Variations de stocks	-	-
Autres achats et charges externes	1 070 879	1 460 442
Impôts, taxes et versements assimilés	51 055 067	55 888 190
Salaires, traitements et charges sociales	2 236 714	1 608 667
Dotations d'exploitation aux amortissements	39 684 308	34 957 173
Dotations d'exploitation aux provisions	2 460 070	3 323 679
Autres charges d'exploitation	2 094 117	4 085 239
I. RÉSULTAT D'EXPLOITATION	736 947 279	843 337 102
Produits financiers	111 253 069	7 315 970
Intérêts et produits assimilés	12 267 569	4 414 202
Différences positives de change	98 985 500	2 901 768
Reprises sur provisions financières et transferts de charges	-	-
Autres produits financiers	-	-
Charges financières	7 376 532	8 264 793
Intérêts et charges assimilées	14 890	14 391
Différences négatives de change	1 550 117	2 900 193
Dotations financières aux amortissements et provisions	5 811 524	5 350 208
Autres charges financières	-	-
II. RÉSULTAT FINANCIER	103 876 537	(948 823)
III. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I+II)	840 823 816	842 388 279
Produits exceptionnels	32 275	-
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	32 275	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	-	-
Reprises sur provisions exceptionnelles et transferts de charges	-	-
Autres produits exceptionnels	-	-
Charges exceptionnelles	-	944 074
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	944 074
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	-	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	-	-
Autres charges exceptionnelles	-	-
IV. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	32 275	(944 074)
V. IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	493 572 549	564 126 082
Total des produits	1 036 423 777	1 014 649 231
Total des charges	689 140 234	737 331 108
VI. RÉSULTAT NET (III+IV-V)	347 283 542	277 318 123

ANNEXE

TotalEnergies EP LIBYE (TEPL) exerce son activité en Libye dans le cadre de contrats de partage de production pétroliers EPSA IV, dont la date d'effet est le 01/01/2008. TEPL est associée non operateur sur quatre permis exploités par deux compagnies opératrices (« Operating Company » Mabruk Oil Operations (MOO) pour les champs offshore d'Al Jurf (Contract Areas 15, 16 & 32, ex concession C137 ; démarrage de la production en 2003) et onshore de Mabruk (Contract Areas 70 & 87, ex concession 17 ; démarrage de la production en 1995). Akakus Oil Operations (AOO) pour les champs onshore d'EL Sharara (Contract Areas 129/131, ex concession NC115 ; démarrage production en 1995) et NC186 (Contract Areas 130/131, ex concession NC186 ; démarrage production en 2003). (AOO) pour les champs onshore d'EL Sharara (Contract Areas 129/131, ex concession NC115 ; démarrage production en 1995) et NC186 (Contract Areas 130/131, ex concession NC186 ; démarrage production en 2003). Pour la partie Exploration, TEPL est opérateur pour les permis Contract Areas 15, 16 & 32 et sur le permis Contract Areas 15&17.

Faits caractéristiques de l'exercice

Aucun élément particulier n'est à porter à la connaissance du lecteur de ces états financiers.

Note climat

Les états financiers sont préparés en cohérence avec les principes retenus par TotalEnergies SE, actionnaire contrôlant de notre société, dans l'arrêté de ses comptes consolidés 2023 et notamment en lien avec le rapport Sustainability & Climate – Progress Report 2023 rendant compte des progrès réalisés dans la mise en œuvre de l'ambition de la Compagnie en matière de développement durable et de transition énergétique vers la neutralité carbone et de ses objectifs en la matière à horizon 2030 et soumis à l'assemblée générale du 26 mai 2023.

Les principales estimations incluent, le cas échéant, les scénarios de prix (hydrocarbures et CO2), les estimations de réserves d'hydrocarbures, les volumes produits et commercialisés futurs, représentant la meilleure estimation des conditions économiques et techniques pendant la durée de vie résiduelle des actifs. Elles peuvent impacter, le cas échéant, les réserves d'hydrocarbures, la durée de vie des actifs, la dépréciation des immobilisations ainsi que les provisions. Enfin, ces estimations peuvent être influencées par divers facteurs de risque, notamment les prix des matières premières, l'offre et la demande sur le marché, les volumes de production prévus et les évolutions liées au changement climatique et à la transition énergétique.

Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes de l'exercice 2023 sont établis conformément à la réglementation comptable française en vigueur. Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes annuels de l'exercice 2023 sont identiques à ceux de 2022.

Méthode d'évaluation

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Elles représentent la quote-part des travaux d'exploration en cours à la clôture de l'exercice. Les travaux d'exploration en cours ne sont pas amortis durant la phase d'exploration. Ils font l'objet d'évaluations périodiques et des provisions pour dépréciation sont comptabilisées le cas échéant en cas de résultat d'exploration négatif.

Le poste des immobilisations incorporelles comprend essentiellement :

- les bonus non récupérables pour renouvellement des contrats sur les permis opérés NC115 et NC186
- les bonus payés dans le cadre des nouveaux contrats ratifiés le 17/01/2010 pour Mabruk et Al Jurf
- les études propres, non récupérables dans le cadre des contrats EPSA IV

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Elles représentent la quote-part des travaux de pré-développement et de développement à la clôture de l'exercice.

Ce poste comprend principalement les immobilisations rattachées aux installations pétrolières affectées aux permis en production (champs de Al Jurf et Al Sharara). Les autres immobilisations corporelles comprennent :

- le matériel informatique (taux annuel d'amortissement de 33,33%)
- les autres immobilisations mobilières tel que le matériel de bureau,... (taux annuel d'amortissement de 25%)

Ces travaux sont amortis selon la méthode de l'unité de production sur la base des réserves prouvées.

Immobilisations financières

Ce poste comprend principalement les paiements historiques sur comptes séquestre de la NOC, réalisés dans le cadre du précédent contrat DPSA sur le champ de Mabruk. S'y ajoutent les prêts aux personnel et dépôts et cautionnement.

Stocks et en-cours

Les stocks de matériels et consommables pétroliers sont évalués à leur coût réel d'entrée. Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur de réalisation est inférieure à la valeur comptable du stock. Ce poste comprend les stocks de pièces pour l'activité d'exploration du champ offshore de Al Jurf. Ce stock, localisé principalement sur la base marine de Zarzis (Tunis) est inventorié. Le montant est présenté net de dépréciation.

Créances et dettes

Les créances et dettes sont comptabilisées à leur valeur nominale. Lorsque le recouvrement d'une créance s'avère compromis, l'amortissement probable de la valeur est constaté sous la forme d'une dépréciation. Les créances et dettes libellées en devise étrangère sont converties au taux de change en vigueur au 31 décembre par la création, le cas échéant, d'écarts de conversion Actif et/ou Passif. Les pertes latentes correspondant aux écarts de conversion Actif font l'objet d'une provision pour risques.

Conversion des comptes de la ou des succursale(s)

Les comptes de la succursale sont tenus en USD. Préalablement à leur transfert dans les comptes du siège, ils doivent être convertis en EUR selon la valeur des éléments d'actif et de passif au cours de change en vigueur à la date de clôture de l'exercice. La différence de change entre la valeur des éléments d'actif et de passif convertis en EUR et la valeur des éléments d'actif et de passif en USD, y compris les dotations aux amortissements et aux provisions, sont convertis en EUR au cours moyen de l'exercice. La différence

Provisions

Une provision est comptabilisée lorsqu'il existe au 31 décembre 2023, pour notre société, une obligation actuelle, juridique ou implicite, résultant d'un événement passé et qu'il est probable qu'elle provoquera une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente et qui peut être estimée de manière fiable. Le montant provisionné correspond à la meilleure estimation possible de l'obligation valorisée à la date d'arrêt des comptes. Ce poste comprend la provision pour pertes de change latentes le cas échéant.

Le montant des provision présenté au Bilan de la société correspond aux provisions pour restitution des sites

Continuité d'exploitation

Les comptes annuels ont été établis en appliquant la convention comptable de continuité d'exploitation.

Compte de résultat

Aucune opération de l'exercice n'a nécessité la mise en œuvre de jugement particulier.

Impôts sur les bénéfices

La société, au titre de l'activité de son établissement stable en France, est redevable de l'impôt sur les sociétés en France.

Au titre de l'activité de son établissement stable à l'étranger (succursale), elle n'est pas redevable de l'impôt sur les sociétés en France, mais de l'impôt redevable dans le pays d'activité.

Consolidation et intégration fiscale

Les comptes de TotalEnergies EP Libye SA sont inclus dans les comptes consolidés de TotalEnergies suivant la méthode de l'intégration globale.

TotalEnergies EP Libye SA est fiscalement intégré chez TotalEnergies S.E.

Autres

Néant

Notes sur le bilan

Immobilisations

En EUR

Valeurs brutes	Montant au 01-01-2023	Augmentations 2023	Transferts 2023	Diminutions 2023	Effet de change	Montant au 31-12-2023
Immobilisations incorporelles	459 573 728	-	-	-	(15 970 707)	443 603 021
Concessions, permis et droits similaires	457 525 350	-	-	-	(15 899 523)	441 625 827
Études et travaux d'exploration	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	2 048 378	-	-	-	(71 183)	1 977 195
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	1 961 382 803	35 046 140	-	-	(68 912 891)	1 927 516 052
Installations pétrolières	1 159 379 322	21 615 827	-	-	(40 753 945)	1 140 241 204
Autres immobilisations corporelles	745 055 259	5 965 295	-	-	(26 019 618)	725 000 936
Avances et acomptes sur immobilisations	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	56 948 223	7 465 018	-	-	(2 139 327)	62 273 913
Immobilisations financières	9 545 017	-	-	(9 224 166)	(132 971)	187 880
Titres de participation	18 390	-	-	-	-	18 390
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts	92 293	-	-	(9 835)	(2 996)	79 461
Dépôts et cautionnements	50 434	-	-	(288)	(1 746)	48 400
Autres immobilisations financières	9 340 772	-	-	(9 214 043)	(126 730)	-
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	43 128	-	-	-	(1 499)	41 629
Total	2 430 501 549	35 046 140	-	(9 224 166)	(85 016 569)	2 371 306 954

L'écart entre les cours d'ouverture, moyen et historique d'une part, et le cours de clôture d'autre part, figure dans la colonne Effet de change.

En EUR

Amortissements et dépréciations	Cumul au 01-01-2023	Dotations 2023	Transferts 2023	Reprises 2023	Effet de change	Cumul au 31-12-2023
Immobilisations incorporelles	366 696 599	13 157 897	-	-	(13 025 689)	366 828 807
Concessions, permis et droits similaires	364 648 220	13 157 897	-	-	(12 954 505)	364 851 612
Études et travaux d'exploration	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	2 048 378	-	-	-	(71 183)	1 977 195
Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	1 749 071 469	26 747 030	-	-	(61 356 608)	1 714 461 892
Installations pétrolières	1 056 277 497	21 054 253	-	-	(37 158 980)	1 040 172 769
Autres immobilisations corporelles	692 793 972	5 692 777	-	-	(24 197 627)	674 289 122
Avances et acomptes sur immobilisations	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Immobilisations financières	18 390	-	-	-	-	18 390
Titres de participation	18 390	-	-	-	-	18 390
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-	-	-
Dépôts et cautionnements	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	-	-	-	-	-	-
Total	2 115 786 458	39 904 927	-	-	(74 382 297)	2 081 309 089

Le chiffre de dotations et/ou reprises est celui du compte de résultat. L'écart entre les cours d'ouverture et moyen d'une part, et le cours de clôture d'autre part, figure dans la colonne Effet de change.

Filiales et participations

Titres	Informations financières		
	Capital au 31-12-2023	Quote-part du capital détenue au 31-12-2023	Résultat 2023
Titres dont la valeur brute excède 1% du capital de TotalEnergies EP Libye SA			
Filiales (détenues à + de 50%)			
Filiales détenues par la ou les succursale(s)			
Néant.	-	-	-
Filiales détenues par le siège			
Néant.	-	-	-
Participations (détenues entre 10 et 50%)			
Participations détenues par la ou les succursale(s)			
Néant.	-	-	-
Participations détenues par le siège			
Mabruk Oil Opérations USD	37 485,00	49,00%	-
Titres dont la valeur brute n'excède pas 1% du capital de TotalEnergies EP Libye SA			
Titres détenus par la ou les succursale(s)			
Néant.	-	-	-
Titres détenus par le siège			
Néant.	-	-	-

Capitaux propres

Capital social

Le montant du capital s'élève à 49 968 EUR et se divise en 3 123 actions de 16 EUR chacune.
La répartition du capital est la suivante.

Actionnaire	Part de l'actionnaire
TotalEnergies Holdings SAS	99,97%
Administrateur	0,03%
Total	100%

Tableau de variation des capitaux propres

En EUR

Capitaux propres	Montant au 01-01-2023	Variations 2023	Montant au 31-12-2023
Capital	49 968	-	49 968
Primes d'émission, de fusion, d'apport	8 377 567	-	8 377 567
Réserves	4 997	-	4 997
Réserve légale	4 997	-	4 997
Plus-values nettes à long terme	-	-	-
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-	-
Réserves réglementées	-	-	-
Autres réserves	-	-	-
Report à nouveau	0	17 318 123	17 318 123
Report à nouveau, avant déduction des dividendes versés	171 609 948	277 318 123	448 928 071
Dividendes versés	(171 609 948)	(260 000 000)	(431 609 948)
RÉSULTAT	-	-	-
Résultat de l'exercice	-	347 283 542	347 283 542
Résultat de l'exercice précédent	277 318 123	(277 318 123)	-
Changement de méthode comptable	-	-	-
Acomptes versés sur dividendes	-	-	-
Écarts de conversion	55 219 298	(107 654 217)	(52 434 920)
- dont écart de conversion sur compte de liaison	58 745 943	(105 823 666)	(47 077 723)
- dont écart de conversion sur résultat	(3 526 645)	(1 830 552)	(5 357 197)
Total	340 969 953	(20 370 675)	320 599 277

Provisions

En EUR

Nature des provisions	Montant au 01-01-2023	Augmentations 2023	Diminutions 2023	Effet de change	Montant au 31-12-2023
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
Provisions pour risques	124 686 678		(11 514 146)	(4 085 736)	109 086 797
Provision pour pertes de change					
Provision pour risques	124 686 678		(11 514 146)	(4 085 736)	109 086 797
Provisions pour charges					
Total	124 686 678		(11 514 146)	(4 085 736)	109 086 797
DÉPRÉCIATIONS					
Dépréciation des stocks	53 487 721	3 236 934		(1 928 272)	54 796 383
Stocks d'hydrocarbures					
Stocks de matières consommables	53 487 721	3 236 934		(1 928 272)	54 796 383
Dépréciation des créances					
Créances Clients et Comptes rattachés					
Créances Associés					
Autres créances d'exploitation					
Créances diverses					
Total	53 487 721	3 236 934		(1 928 272)	54 796 383

Le montant de dotations et/ou reprises est celui du compte de résultat. L'écart entre le cours d'ouverture et moyen d'une part, et le cours de clôture d'autre part, figure dans la colonne Effet de change.

Comptes de régularisation

Écarts de conversion sur dettes et créances libellées en monnaie étrangère

En EUR

Créances et dettes	Écart de conversion Actif			Écart de conversion Passif au 31-12-2023
	Brut au 31-12-2023	Provision pour risques au 31-12-2023	Net au 31-12-2023	
Créances Clients et Comptes rattachés				
Dettes Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés Dettes fiscales et sociales				42 250
Total				42 250

Autres comptes de régularisation

Néant

Notes sur le compte de résultat**Chiffre d'affaires**

En EUR

Ventes d'hydrocarbures	2023	2022	Variation
Ventes d'huile	877 777 284	966 063 305	-9,14%
Ventes de gaz	-	-	-
Ventes de condensat	-	-	-
Ventes de LPG	-	-	-
Autres	-	-	-
Total	877 777 284	966 063 305	-9,14%

Résultat d'exploitation

La diminution du résultat d'exploitation de 2023 est lié à une diminution du prix et de la production

Résultat financier

Aucun élément du résultat financier ne nécessite d'attention particulière.

Résultat exceptionnel

Aucun élément du résultat exceptionnel ne nécessite d'attention particulière.

Impôts sur les bénéfices

En EUR

Impôts sur les bénéfices	2023	2022
Impôts exigibles	493 572 549	564 126 082
Total	493 572 549	564 126 082

L'impôt de la succursale sur le revenu de 2023 se monte à 493 572 k€.

Autres informations

Échéances des créances et des dettes

Créances	Montant brut	Échéance à moins d'un an	Échéance à plus d'un an et moins de cinq ans
			0,00
Créances de l'actif immobilisé	169 490	-	41 629
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	79 461	-	-
Autres immobilisations financières	48 400	-	-
Dépenses à récupérer - Contrats pétroliers	41 629	-	41 629
			-
Créances de l'actif circulant	256 945 257	256 945 257	-
Avances et acomptes versés	-	-	-
Créances Clients et Comptes rattachés	54 039 361	54 039 361	-
Créances Associés	36 412 587	36 412 587	-
Autres créances d'exploitation	64 294	64 294	-
Créances diverses	145 452	145 452	-
Disponibilités	166 281 061	166 281 061	-
Charges constatées d'avance	2 502	2 502	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-
Primes de remboursement des emprunts	-	-	-
			-
Total	257 114 748	256 945 257	41 629

Dettes	Montant brut	Échéance à moins d'un an	Échéance à plus d'un an et moins de cinq ans
Avances long terme	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-
Comptes courants	-	-	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	5 886 480	5 886 480	-
Dettes Associés	68 188 408	68 188 408	-
Dettes fiscales et sociales	96 708	96 708	-
Autres dettes d'exploitation	43 245 955	43 245 955	-
Dettes diverses	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-
			-
Total	117 417 551	117 417 551	-

Éléments concernant les entreprises liées

En EUR

Éléments de l'actif du bilan	Montant Groupe au 31-12-2023	Montant Hors Groupe au 31-12-2023	Montant total au 31-12-2023
Titres de participation	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-
Prêts	-	79 461	79 461
Dépôts et cautionnements	-	48 400	48 400
Autres immobilisations financières	-	-	-
Avances et acomptes versés	-	-	-
Créances Clients et Comptes rattachés	32 857 025	21 182 336	54 039 361
Créances Associés	-	36 412 587	36 412 587
Autres créances d'exploitation	-	64 294	64 294
Créances diverses	-	145 452	145 452
Disponibilités	165 302 936	978 125	166 281 061
Total	198 159 961	58 910 656	257 070 617

En EUR

Éléments du passif du bilan	Montant Groupe au 31-12-2023	Montant Hors Groupe au 31-12-2023	Montant total au 31-12-2023
Avances long terme	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-
Comptes courants	-	-	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	5 023 302	863 178	5 886 480
Dettes Associés	-	68 188 408	68 188 408
Dettes fiscales et sociales	-	96 708	96 708
Autres dettes d'exploitation	-	43 245 955	43 245 955
Dettes diverses	-	-	-
Total	5 023 302	112 394 248	117 417 551

En EUR

Éléments du compte de résultat	Montant Groupe 2023	Montant Hors Groupe 2023	Montant total 2023
Produits d'exploitation	-	925 138 432	925 138 432
Produits financiers	80 792	111 172 277	111 253 069
Produits exceptionnels	-	32 275	32 275
Charges d'exploitation	2 101 888	186 089 265	188 191 153
Charges financières	-	7 376 532	7 376 532
Charges exceptionnelles	-	-	-

Engagements hors bilan

Engagements financiers

En EUR

Engagements	Commentaires	Montant engagé au 31-12-2023
Engagements donnés		
Néant.		
Engagements reçus		
Néant.		
Autres engagements financiers		
Néant.		

Engagements divers

Contrats de location liés à l'acquisition d'immobilisations (contrats de crédit-bail et contrats analogues)

En EUR

Immobilisations en location	Coût d'entrée	Amortissements		Valeur nette au 31-12-2023
		2023	au 31-12-2023	
Néant.				
Total				

Engagements	Redevance payée		Redevance restant à payer	Prix d'achat
	2023	au 31-12-2023		
Néant.				
Total				

Autres

Néant.

Effectifs

Effectifs	2023	2022
Personnel local	16	16
Expatriés	4	4
Total	20	20

TotalEnergies EP Libye
Société anonyme au capital de 49 968 euros
Siège social : 2, place Jean Millier - La Défense - 92400 Courbevoie
392 035 259 R.C.S. Nanterre

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 28 JUIN 2024

RÉSOLUTION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2023

L'Assemblée générale décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice clos le 31 décembre 2023, s'élevant à 347 283 542 euros, de la manière suivante :

- Bénéfice de l'exercice	347 283 542 €
- Auquel s'ajoute le Report à nouveau	17 318 122 €
<hr/>	
Formant un bénéfice distribuable de	364 601 664 €
- À titre de dividende	270 000 000 €
- Le solde au compte Report à nouveau.....	94 601 664 €

La mise en paiement du dividende sera effectuée au plus tard le 30 septembre 2024.

En application de l'article 243 du Code général des impôts, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes ou autres revenus distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercices	Revenus éligibles à la réfaction	
	Dividendes	Autres revenus distribués
31 décembre 2020	149 410 566 €	
31 décembre 2021	314 412 883 €	
31 décembre 2022	260 000 000 €	

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Secrétaire de l'assemblée

